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Granskning av intern kontroll 

Vi som förtroendevalda revisorer och lekmannarevisorer i Uppsala kommun har 
genomfört en samordnad granskning av kommunens rutiner och hantering av 
uppföljningen av den interna kontrollen. I vår granskning har vi haft stöd av Azets 
Revision & Rådgivning. 

Av kommunallagens 6 kapitel 6 § framgår att nämnderna, var och en på sitt område, 
ska tillse att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som full-
mäktige har bestämt samt de föreskrifter som gäller för verksamheten i övrigt. De ska 
även tillse att den interna kontrollen är tillräcklig samt att verksamheten bedrivs på 
ett tillfredställande sätt. Kommunstyrelsen och nämnderna ska förvalta och genom-
föra verksamheten i enlighet med fullmäktiges mål, uppdrag, lagar och föreskrifter. 
För att fullgöra uppdraget bör respektive organisation bygga upp system och rutiner 
för ledning, styrning, uppföljning, kontroll och rapportering samt säkerställa att dessa 
tillämpas. Revisorerna har utifrån sin riskbedömning konstaterat att det finns ett be-
hov av att genomföra en granskning av området. En bristfällig styrning, uppföljning 
och kontroll kan riskera att verksamheten inte bedrivs och utvecklas på avsett sätt och 
att målen inte nås. Mot bakgrund av detta har vi beslutat att genomföra en fördjupad 
granskning på området. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsen samt 
granskade nämnder och bolagsstyrelser i allt väsentligt har tillsett att det finns ända-
målsenliga strukturer och processer för intern kontroll samt att dessa skapar förutsätt-
ningar för att kunna säkerställa att den interna kontrollen är tillräcklig. Vidare bedö-
mer vi att kommunövergripande styrdokument för intern kontroll såsom riktlinjer, in-
struktioner, anvisningar och mallar, i allt väsentligt säkerställer tillräckliga förutsätt-
ningar utifrån nämndernas/styrelsernas eget ansvar för den interna kontrollen samt 
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kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Dock bedömer vi att det finns utvecklingsbehov vad 
gäller tillämpningen av fastställda riktlinjer, instruktioner, anvisningar och mallar. 

Bakgrunden till vår samlade bedömning är att granskningen visar att kommunkoncer-
nen i huvudsak har en fungerande och koncerngemensam struktur för intern kontroll, 
med beslutade reglementen, riktlinjer och mallar som ska tillämpas av samtliga nämn-
der och bolagsstyrelser. Samtidigt varierar efterlevnaden mellan verksamheterna, sär-
skilt vad gäller dokumentation, integrering av riskhantering och systematik i uppfölj-
ningen. De förtroendevalda erhåller inte heller en likvärdig utbildning inom intern kon-
troll, vilket påverkar förutsättningarna för styrning och uppföljning. Utifrån genomförd 
enkätundersökning konstateras i synnerhet upplevda brister inom omsorgsnämnden 
vad gäller intern kontroll utifrån COSO-modellens komponenter. 

Sammantaget bedöms att modellen för intern kontroll är etablerad, men att tillämp-
ningen till viss del är ojämn. 

I den bilagda revisionsrapporten redovisas samlade iakttagelser, bedömningar 
och rekommendationer för kommunstyrelsen samt granskade nämnder och 
bolagsstyrelser. 

Revisionen emotser yttrande från kommunstyrelsen samt granskade nämnder och 
bolagsstyrelser kring våra iakttagelser, bedömningar och rekommendationer. Ytt-
randet bör även innehålla en plan för hur åtgärder avses vidtas i enlighet med re-
kommendationerna. 

Vänligen inkom med yttrande senast 2026-06-20, till kommunrevisionen@uppsala.se 
samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@azets.com och 
hannah.klarkner@azets.com. 
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